

36  
D

## PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme ETP: N° 33/2024 da Secretaria de Educação.

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Laudicéia Dreher - agente Administrativo – Assessoria de Compras e Contratações

III - caracterização das fontes consultadas: pesquisa realizada diretamente com os fornecedores: Leandro Stringeri ME; Livraria Follmann Ltda.; Baronesa Ltda. Fecopel - Comercio de Papeis de Papeis Cruz Alta Eireli (não retornou o orçamento), e PNCP, conforme documentos em anexo.

IV - série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo

V - método estatístico aplicado para a definição do valor estimado: menor valor global.

VI - Justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável: menor valor obtido na pesquisa de preço diretamente com os fornecedores.

VII - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: Conforme orçamento e documentos em anexo.

VIII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Selecionou-se as empresas que dispõe esses materiais e empresas as quais possuem cadastro no Município, e já cumpriram contrato, e tem interesse em fornecer os materiais solicitados.

  
-----

Agente Administrativo

Boa Vista do Incra, 21 de maio 2024.



**LS Noroeste Distribuidora**

CNPJ 21.681.063/0001-20

Rua Balduino Schneider nº638 - Horizontina-RS Telefone 55 96425664 / 96272066

098

FORNECEDOR: **Leandro Stringari ME – LS Noroeste Distribuidora**  
 ENDEREÇO: **Rua Balduino Schneider nº 638, Centro - Horizontina**  
 CNPJ: **21.681.063/0001-20**  
 FONE: **(55) 9642-5664 / 9627-2066** E-MAIL: **lsnoroeste@outlook.com**  
 RESP. PELA INFORMAÇÃO: **Leandro Stringari**

Item	Objeto	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
1	Alfinete niquelado, cabeça nº 28, cx c/ no mínimo 400 und	10	R\$ 5,70	R\$ 57,00
2	Bastão de cola quente, refil de silicone grosso 11.3mm - transparente	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
3	Bastão de cola quente, refil de silicone fino 7.4mm -transparente	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
4	Caderno espiral capa dura - grande 96 folhas, formato 200mm x 275	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
5	Caixa para arquivo morto de papelão, desmontada (aberta) . A caixa quando montada deverá ter as seguintes medidas mínimas: 24 cm de altura e 35,5 cm de comprimento.	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
6	Cartolina 50 x 66, cor branca	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
7	caneta corretivo 7 ml	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
8	Envelope pardo tipo officio - 26,5 x 36 cm	30	R\$ 0,45	R\$ 13,50
9	Folha eva lisa, com dimensão mínima de 40 X 60, espessura 2mm, cor branca	30	R\$ 1,45	R\$ 43,50
10	Folha eva lisa, com dimensão mínima de 40 X 60, espessura 2mm, cor vermelha	30	R\$ 1,45	R\$ 43,50
11	Folha eva lisa, com dimensão mínima de 40 X 60, espessura 2mm, cor amarela	30	R\$ 1,45	R\$ 43,50
12	Folha eva lisa, com dimensão mínima de 40 X 60, espessura 2mm, cor verde escuro	30	R\$ 1,45	R\$ 43,50
13	Folha EVA, com brilho, dimensão mínima de 40 x 60, espessura de 2 mm, cor amarela	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
14	Folha EVA, com brilho, dimensão mínima de 40 x 60, espessura de 2 mm, cor vermelha	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
15	Folha EVA, com brilho, dimensão mínima de 40 x 60, espessura de 2 mm, cor rosa	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
16	Folha EVA, com brilho, dimensão mínima de 40 x 60, espessura de 2 mm, cor verde	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
17	Lápis preto nº 2, máxima resistência e maciez	20	R\$ 0,20	R\$ 4,00
18	livro ata folhas officio pautada -100 fls numeradas	3	R\$ 11,50	R\$ 34,50
19	Massa de modelar cx 180gr c/ 12 cores	50	R\$ 3,30	R\$ 165,00
20	Palito p/ churrasco pc. com 100 unidades.	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
21	Palito de picolé c/ 100	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00
22	Pasta catálogo, cor preta, com 50 folhas plásticas c/ quatro colchetes	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
23	Pasta papelão plastificada com elástico, cor preta	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
24	Pasta suspensa plastificada, com haste plástica, 36 x 24 cm	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
25	pistola de cola quente profissional, tamanho grande 40w	5	R\$ 14,30	R\$ 71,50
26	Pistola de cola quente , tamanho pequeno, 10w, bivolt	5	R\$ 12,90	R\$ 64,50
27	TNT bob c/ 50 MT, cor amarelo	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
28	TNT bob c/ 50 MT, cor azul marinho	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
29	TNT bob c/ 50 MT, cor branca	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
30	TNT bob c/ 50 MT, cor vermelha	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
31	Envelope officio 114 x 229 mm	50	R\$ 0,16	R\$ 8,00



LS Noroeste Distribuidora

CNPJ 21.681.063/0001-20

Rua Balduino Schneider n°638 - Horizontina-RS Telefone 55 96425664 / 96272066

09  
R

32	Lápis de cor tamanho grande, 12 cores, em formato sextavado, com ponta resistente.	30	R\$ 2,95	R\$ 88,50
33	Balão cor rosa pink com 50 unidades. - grande	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
34	Balão cor vermelho com 50 unidades. - grande	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
35	Balão cor verde com 50 unidades. - grande	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
36	Balão cor rosa amarelo com 50 unidades. - grande	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
37	Balão cor azul com 50 unidades. - grande	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
38	Caneta para quadro branco - cor preta	3	R\$ 1,30	R\$ 3,90
39	Caneta para quadro branco - cor azul	3	R\$ 1,30	R\$ 3,90
40	Caneta para quadro branco - cor vermelha	3	R\$ 1,30	R\$ 3,90
41	Pilha palito AAA, com 8 unidades	4	R\$ 9,50	R\$ 38,00
42	pilha palito AA, com 8 unidades	4	R\$ 9,50	R\$ 38,00
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$</b>	<b>2.480,70</b>

LEANDRO

STRINGARI:21

681063000120

Assinado de forma digital  
por LEANDRO  
STRINGARI:21681063000120  
Dados: 2024.04.17 18:11:34  
-03'00'

Leandro Stringari  
Proprietário - CPF 977.750.960.04